
 

KRAJSKÝ ÚŘAD OLOMOUCKÉHO KRAJE 
Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Oddělení veřejné dopravy 
Jeremenkova 40a 
779 11 Olomouc 
tel.: +420 585 508 587 
fax: +420 585 508 336 
e-mail: o.fiala@kr-olomoucky.cz 
www.kr-olomoucky.cz 

 

  DoZBos s. r. o. 
Otakara Kubína 17 
680 01 Boskovice 
 
 

VÁŠ DOPIS Č.J./ZE DNE 

                 / 13. 7. 2017 
                   28. 7. 2017 

NAŠE ČJ. 
KUOK 77945/2017 

VYŘIZUJE/TEL 

Ing. Fiala / kl.587 
 

OLOMOUC 

2. 8. 2017 

 
Vyjádření dotčeného dopravního úřadu k žádosti o povolení částečné 
uzavírky silnice II/448  
 
     Dne 13. 7. 2017 byla Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského 
úřadu Olomouckého kraje předložena žádost o vyjádření k povolení částečné 
uzavírky silnice II/448 v obcích Ústín, Drahanovice, v místní části Rataje. Důvodem 
uzavírky je realizace stavebních úprav silnice, rekonstrukce a výstavba chodníků 
v obcích. Dne 28. 7. 2017 zaslal žadatel (Mgr. Veronika Pavlasová) aktualizovanou 
žádost s tím, že ruší žádost o povolení uzavírky silnice II/448 v Drahanovicích 
z důvodu nedořešených souvislostí. Termín uzavírky v Ústíně a v Ratajích bude 
následující:  
Termín částečné uzavírky silnice: 14. 8. 2017  –  30. 10. 2017 

Po posouzení předložené žádosti a po projednání s dopravci Odbor dopravy 
a silničního hospodářství Krajského úřadu Olomouckého kraje, jako dotčený 
dopravní úřad, souhlasí s částečnou uzavírkou silnice II/448 za předpokladu, že 
budou splněny následující podmínky:  
1. Po silnici II/448 přes Ústín jsou provozovány linky veřejné linkové dopravy 

890710 Olomouc – Těšetice – Bohuslavice – Raková u Konice, 890718 
Olomouc – Náměšť na Hané – Olbramice, 890720 Olomouc – Lutín – Čechy 
pod Kosířem, 890723 Olomouc – Hněvotín – Těšetice – Lutín, 890732 Lutín – 
Těšetice, 890740 Olomouc – Vilémov – Bílsko – Loučka, 890741 Olomouc – 
Čechy pod Kosířem – Laškov – Konice, které provozuje ARRIVA MORAVA 
a. s., 710913 Velké Opatovice – Jevíčko – Konice – Olomouc, kterou provozuje 
VYDOS BUS a. s.   

Po silnici II/448 přes Rataje jsou provozovány linky veřejné linkové dopravy 
890710 Olomouc – Těšetice – Bohuslavice – Raková u Konice, 890718 
Olomouc – Náměšť na Hané – Olbramice, 890720 Olomouc – Lutín – Čechy 
pod Kosířem, 890723 Olomouc – Hněvotín – Těšetice – Lutín, 890730 Lutín – 
Senice na Hané – Vilémov – Cholina – Loučka, 890731 Lutín – Čechy 
pod Kosířem – Přemyslovice – Konice, 890732 Lutín – Těšetice, 890733 Lutín –
Bohuslavice – Luká, 890740 Olomouc – Vilémov – Bílsko – Loučka, 890741 
Olomouc – Čechy pod Kosířem – Laškov – Konice, které provozuje ARRIVA 



 2 
 Č.J. KUOK 77945/2017 

 

MORAVA a. s., 710913 Velké Opatovice – Jevíčko – Konice – Olomouc, kterou 
provozuje VYDOS BUS a. s.   
Linky jsou provozovány na základě smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících. 
Po dobu I. etapy uzavírky v Ústíně (uzavřena pravá polovina silnice ve směru 
do Olomouce) budou linkové autobusy po částečně uzavřené silnici projíždět 
a obsluhovat zastávku Ústín,restaurace. 
Po dobu II. etapy uzavírky v Ústíně (uzavřena levá polovina silnice ve směru 
do Olomouce) budou linkové autobusy po částečně uzavřené silnici projíždět 
a obsluhovat zastávku Ústín,restaurace, která bude ve směru z Olomouce 
přemístěna o 40 metrů dále. Přesné umístění označníku musí být odsouhlaseno 
Dopravním inspektorátem Policie ČR 
Po dobu I. etapy části 1. uzavírky v Ratajích (uzavřena pravá polovina silnice 
ve směru do Olomouce) budou linkové autobusy po částečně uzavřené silnici 
projíždět a obsluhovat přemístěnou zastávku Těšetice,Rataje,restaurace. Ta 
bude přemístěna pro oba směry na MK vedoucí ke kapličce. Přesné umístění 
označníku musí být odsouhlaseno Dopravním inspektorátem Policie ČR. 
Po dobu I. etapy části 2. uzavírky v Ratajích (uzavřena levá polovina silnice 
ve směru do Olomouce) budou linkové autobusy po částečně uzavřené silnici 
projíždět a obsluhovat přemístěnou zastávku Těšetice,Rataje,restaurace. Ta 
bude přemístěna pro oba směry na MK vedoucí ke kapličce. Přesné umístění 
označníku musí být odsouhlaseno Dopravním inspektorátem Policie ČR. 

2. Žádáme, aby odpovědná osoba zhotovitele stavby (žadatele o uzavírku silnice) 
informovala dopravce nejméně 10 pracovních dní předem o termínu přemístění 
autobusových zastávek. Kontakt na dopravce: Ing. Jaroslav Kršjak, zástupce 
ARRIVA MORAVA a. s., tel. 597 827 180, e-mail: jaroslav.krsjak@arriva.cz; 
Vladimír Učeň, zástupce VYDOS BUS a. s., tel. 739 646 711; e-mail: 
v.ucen@vydosbus.cz.   

3. Dopravcům nevzniknou zvýšené ztráty z důvodu uzavírky silnice. Vzhledem 
k tomu, že v Ústíně byla částečná uzavírka v roce 2015 a docházelo v jejím 
průběhu ke značnému zpoždění spojů na linkách, žádáme, aby byla silnice 
uzavřena pro tranzitní dopravu a aby byl umožněn průjezd pouze autobusům 
a dopravní obsluze. 

4. Žádáme silniční správní úřad, aby zapracoval do rozhodnutí o povolení uzavírky 
shora stanovené podmínky a rozhodnutí o povolení uzavírky zaslal dotčenému 
dopravnímu úřadu a dopravcům.  

 
 
 

S pozdravem 
Ing. Ladislav Růžička 

         vedoucí odboru 
 
Dále obdrží 
1. ARRIVA MORAVA  a. s., Vítkovická 3133/5, 702 00 Ostrava–Moravská Ostrava  
2. VYDOS BUS a.s., J. Wolkera 416/1, 682 01 Vyškov 
2. Obce: Ústín, Těšetice  
3. KIDSOK, p. o. 

mailto:jaroslav.krsjak@arriva.cz
mailto:v.ucen@vydosbus.cz

		2017-08-02T12:00:53+0000
	Not specified




